Vallisletana in fundatione occupata eram: ubi mihi Patris Pauli fer-
mendij & Alfonsi Aluari litteræ sunt redditæ, quibus me omnium qua-
reæ etant, certiorum reddebant, & si fundationem acceptare To-
lestanum velle, Tolerum ut me quam primum conferrem, inuitarunt:
quamobrem post paulo quam domus Vallisletana concinnata esset,
dixerunt. Pridie autem festi Annuntiationis Deiparæ Virginis To-
lestanum veniens ad Dominam Aloisiam dela Cerdia diuerti, ut & diuer-
tisti, cum ad Malagone a sem fundationem abirem, per humaniter &
miseritatem illa excepta fui, quam maximè enim erga me afficitur. Duas
meas comites è Conuentu Abulensi, eximias Dei ancillas, duxeram;
quibus mox secretum ac priuatum de more attributum cubiculum, in
quo nolitis, prout in monasterio solebamus, exercitiis sine turba va-
cavimus. Ergo nihil cunctandum rata, cum Alfonso Aluarius quamprimum
de rebus, ob quas illuc veneram, tractare capi, nec non cum
engenero Jacobo Ortizio; qui, tametsi vita probæ esset, & in Theo-
logis versatus, sententia suæ erat multò quam Alfonsum Aluarum,
maior, nec tam citò atque ille, rationi cedebat. quare multas mihi
conditiones proposuerunt, in quas consentire, parum mihi æquum vi-
debatur. Interim dum pacisci pergimus, & aliam domum conducibili-
am quæsumus, ut sic aliquatenus possessionem adiremus, nullam post
diligentem inquisitionem, aptam conuenientemq; inuenimus. Ad-
eas vibis gubernatore monasterij excitandi facultatem impetrare
potui (neq; enim ea tempestate Archiepiscopum ea vrbs habebat)
hinc, am quam studiosissime efflagitarent hinc Aloisia de la Cerdia, hinc
unobligitate insignis, Toletana Ecclesia Canonicus Petrus Manri-
cus, supremi Castellæ præfecti filius, qui ex cellens Dei famulus
& etiamnum est (quia adhuc in viuis agit) qui, eloquentiis pa-
rum firmis esset, aliquot postquam conuentus hic fundatus esset, annis
Societati Iesu sese dicauit, in qua etiamnum agit. quod certè illo in lo-
go permulcum fuit, quod iudicio is valerer & auctoritate; nulla tamen
impedit licentia potuit: nam tametsi gubernoriam non nihil miti-
gerat, ac lenius ageret, Concilij Archiepiscopalib; assessores se sum-
ma contentione opponebant. Præterea alia ex parte cum Alfonso Al-
uario, impediente genero (cui ille rem totam commiserat), transige-
re non potui, quare à conueniendo pacificandoq; tandem penitus ab-
senti nesciebam ergo quid agerem, aut quod me verterem, quod aliam
obviuam illuc non venisse; ac videbam insigni mihi futurum pbro-
missum retroinde venera reuerti. Nihil vero me affligebat magis, q; de-
negra Superiorū facultas: hac nāq; habita & possessione adita Deo fre-
niciqua ex yro multi cessa sperab; quēadmodū alijs in locis cesse-
rant.